
平成 30 年（2018 年）６月 21 日 

長野県道路公社 

 

質問に対する回答について掲載します。 

 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 

 

工 事 名 

工事箇所名 

平成 30 年度 新和田トンネル有料道路 

橋梁修繕工事 

 小県郡長和町 わらび平橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
新和田トンネル有料道路管理事務所長   大塚 淳一郎 

             所長補佐   手塚 義勝 

 

No. 質 問 回 答 

１ 

 
・見積単価一覧表中の「超高圧水発生装

置車（運転費）100ＭＰｓ」（時間）
単価は軽油及び油脂類費を含む単価
でしょうか。 

     
                   
（質問：平成 30 年６月 16 日） 

 
・ご質問いただきました単価は運転費のみ

の単価であり、軽油及び油脂類費は別途
積算しています。 

 
 
 
（回答：平成 30 年６月 20 日） 

２ 

 
・交通誘導警備員について24時間勤務、
交代要員あり、となっていますが、何
回交代で積算されていますか。８時間
勤務で交代なしの労務単価に対して
の割り増し係数を教えてください。 

 もしくは、見積もり単価を使用してい
るのであれば、単価を教えてくださ
い。 

 
（質問：平成30年６月18日） 

 
・積算基準及び標準歩掛により積算してい

ます。 
 
 
 
 
 
 
 
（回答：平成 30 年６月 20 日） 

３ 

 
・施工第0-0005号の発動発電機の規格は

何KVAですか。賃料または損料どちら
の計上ですか。 

 
（質問：平成30年６月19日） 

 
・施工第 0-0005 号表の発動発電機の規格
は 20/25kVA です。なお、単価は損料で
計上しています。 

 
（回答：平成 30 年６月 21 日） 

 
 


